ESCOLA DE EDUCAÇÃO BÁSICA CENTRO EDUCACIONAL IDETE RECONHECIDA PELO PARECER 0122/2021 até 31 de dezembro de 2024
Rua Gervina Maria de Lima P. Moreira 253 – Centro – CEP: 63.660-000 - Tauá - Ceará CNPJ

– 20.294.976/0001-21 Fone: (88) 3437 4023/98868-1099

ADITIVO - EDITAL DE ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO 01/2024

FORMAÇÃO DE CORPO DOCENTE EDUCAÇÃO BÁSICA

A Direção do CENTRO EDUCACIONAL IDETE, no uso de suas atribuições regimentais e

regulamentares, torna público o aditivo que prorroga a DATA DE LANÇAMENTO DO

RESULTADO FINAL, para o dia 18/12/2023 do Edital 0001/2024 para cargo efetivo
de Professores da Educação Básica (Educação Infantil e Ensino Fundamental – Anos

Iniciais), Professor Assistente de Sala de Aula e Coordenação Pedagógica, que se realizará

seguindo o seguinte cronograma:

1– Da Duração, datas e horários.

Corresponde às datas e seus respectivos informativos:

ETAPAS DE CLASSIFICAÇÃO DATAS

Análise dos currículos 01 e 02/12/2023

Divulgação da análise de currículo 04/12/2023

Convocação para entrevistas 04/12/2023

Entrevistas 06 e 07/12/2023

Resultado entrevista 08/12/2023

Convocação para aula didática 08 e 09/12/2023

Apresentação da aula didática 12 e 13/12/2023

Divulgação do resultado final 18/12/2023

Tauá/CE, 14 de dezembro de 2023.

Diretora Geral

Setor de Recursos Humanos

CENTRO EDUCACIONAL IDETE

Francisca Kelma de Oliveira Luz